
 

 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 сентября 2018 года  
№ 

2151 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии  

из бюджета города Костромы некоммерческим организациям в целях возмещения 

затрат по подключению (технологическому присоединению)  

к централизованной системе водоотведения 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, в 

соответствии со статьей 78
1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 7 мая 2017 года № 541 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Костромы 

некоммерческим организациям в целях возмещения затрат по подключению 

(технологическому присоединению) к централизованной системе водоотведения, 

утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 6 февраля 2018 года № 

182, следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.2 слова «индивидуальными жилыми домами или» заменить словами 

«жилыми домами,»; 

1.2. подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1.1. Получатель субсидии создан и зарегистрирован на территории города 

Костромы в качестве юридического лица, членами (участниками) которого являются 

исключительно физические лица, каждый из которых на дату подачи заявления должен 

соответствовать следующим условиям: 

а) не является членом (участником) других  некоммерческих организаций, указанных 

в пункте 1.2 настоящего Порядка; 

б) является собственником жилого помещения (доли в праве собственности на жилое 

помещение)»; 

1.3. пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Субсидия предоставляется из бюджета города Костромы на безвозвратной и 

безвозмездной основе и может использоваться только для возмещения затрат на проведение 

работ по подключению (технологическому присоединению) к централизованной системе 



 

 

водоотведения многоквартирного дома (домов), жилых домов, которые находятся на 

управлении у получателя субсидии на момент предоставления субсидии.»; 

1.4. подпункт 2.4.3  изложить в следующей редакции: 

«2.4.3. наличие заключенного с Управлением строительства и капитального ремонта 

Администрации города Костромы (далее — Управление строительства и капитального 

ремонта) соглашения о предоставлении субсидии по форме, утвержденной Управлением 

финансов Администрации города Костромы (далее – Управление финансов), одним из 

обязательных условий которого является согласие получателей субсидий и лиц, являющихся 

поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в 

целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, на 

осуществление Управлением строительства и капитального ремонта и органами 

муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка 

предоставления субсидий.»; 

1.5. в пункте 2.7: 

1.5.1. подпункт 2.7.2 изложить в следующей редакции: 

«2.7.2. надлежащим образом заверенные документы, подтверждающие право 

получателя субсидии на управление многоквартирным домом (домами), жилыми домами 

(копии протоколов общего собрания собственников о выборе способа управления, иные 

документы, подтверждающие выбор способа управления);»; 

1.5.2. подпункт 2.7.4 изложить в следующей редакции: 

«2.7.4. перечень домов, находящихся в управлении получателя субсидии,     с 

указанием их общей площади;»; 

1.5.3. подпункт 2.7.11 изложить в следующей редакции: 

«2.7.11. список членов (участников) получателя субсидии с приложением документов, 

удостоверяющих личность и документов о праве собственности на жилое помещение (долю в 

праве собственности на жилое помещение);»; 

1.6. в пункте 2.9: 

1.6.1. подпункт 2.9.1 изложить в следующей редакции: 

«2.9.1. осуществляет проверку представленных документов и устанавливает 

соответствие заявителя требованиям, указанным в пунктах 2.1, 2.2, 2.3 настоящего Порядка, а 

также запрашивает у МУП «Костромагорводоканал» сведения о наличии подведенной 

централизованной сети водоотведения к домам получателя субсидии;»; 

1.6.2. в подпункте 2.9.3 слова «юридическому лицу» заменить словами 

«некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) 

учреждением;»; 

1.7. в пункте 4.1 после слов «получателем субсидии» дополнить словами «и лицами, 

являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 

заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии»; 

1.8. в абзаце первом пункта 4.4 слово «представления» заменить словом 

«предписания»; 

1.9. в приложении 1 слово «индивидуальных» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                      А. В. Смирнов  
 


